

**S R DE SOUZA BARRETO EIRELI**

RUA CEL. ALEXANDRIO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE  
CNPJ Nº 63.492.565/0001-53, CGF: 06.889.817-7e MUNICIPAL: 430696  
FONE: (88) 9 9684-0181 – (88) 3421-1222

**PROPOSTA DE PREÇO - AJUSTADA**

Prezados Senhores, a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Icapuí/CE.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao processo PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.02.24.01, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO PARA MOBILIAR A UNIDADE DO COMANDO DE POLICIAMENTO DE RONDAS E AÇÕES INTENSIVAS E OSTENSIVAS (CPRAIO) NESTE MUNICÍPIO.**

**Recebimento das propostas:** Até às 08:00 AM do dia 27/01/2022, no site [www.bnccompras.com](http://www.bnccompras.com).

**Abertura da sessão:** 16/03/2022, às 8:00 AM, no site [www.bnccompras.com](http://www.bnccompras.com)

**Início da disputa de preços:** 16/03/2022, às 9:00 AM, no site [www.bnccompras.com](http://www.bnccompras.com)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**LOTE I - COTA PRINCIPAL/AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	Ar condicionado 12.000 btus; tipo SPLIT, Cielo frio, incluindo condensador e evaporador tipo piso Teto, capacidade de refrigeração mínima de 12.000 btus/h, garantia do fabricante de 12 meses.	Und	12	Philco	R\$ 2.315,00	dois mil, trezentos e quinze reais	R\$ 27.780,00	vinte e sete mil, setecentos e oitenta reais
2	Armário Alto de aço com 2 portas e três preteleiras internas.	Und	3	Pandim	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
3	Armário Roupeiro De Aço Vestiário - Quantidade de Portas: 08. Medida das Portas: 092Alt x 027Larg. altura: 197cm; largura: 122cm; profundidade: 036cm; peso: 50kg; garantia: 1 Meses	Und	7	Pandim	R\$ 2.099,00	dois mil e noventa e nove reais	R\$ 14.693,00	quatorze mil, seiscentos e noventa e três reais
4	Armário inferior e superior em MDF revestido na cor branco bancada pia c/ suporte para microondas	Und	1	Politorno	R\$ 1.341,00	mil trezentos e quarenta e um reais	R\$ 1.341,00	mil trezentos e quarenta e um reais
5	Armário Médio MDF de 2 portas com chave	Und	3	Mk	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
6	Arquivo de aço 04 gavetas p/ pasta suspensas, dimensões: 1.335 (A) X .46 (L) x .55 (p), cor cinza cristal, c/ fechadura.	Und	3	Pandim	R\$ 1.199,00	mil cento e noventa e nove reais	R\$ 3.597,00	três mil, quinhentos e noventa e sete reais
7	Beliches com 02 camas em madeira	Und	9	Fec	R\$ 928,00	novecientos e vinte e oito reais	R\$ 8.352,00	oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais
8	Cadeira secretária base fixa palito cor azul com espuma injetada 30mm revestida em tecido, com base tipo palito espessura na cor Azul tubular 3/4 com parede 1,2mm. Assento : Base de madeira reta compensada 10mm , sobreposto uma camada de espuma injetada 30mm, revestido com tecido de várias cores. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 4 porcas garra para fixação Assento-Base. Encosto : Base de madeira reta compensada 10mm , sobreposto uma camada de espuma injetada 30mm, revestido com tecido de várias cores. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 2 porcas garra para fixação Encosto-Base. Estrutura : Tubular em aço de diâmetro 3/4" com parede total de 1,2mm de espessura. Pintura epoxi a pó na cor Azul, com secagem a quente. 4 sapatas plásticas para diminuição de atrito.	Und	11	Mk	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais	R\$ 2.189,00	dois mil, cento e oitenta e nove reais
9	Cadeira de escritório secretaria laminada giratória; especificação: com rodízios-tecido com braços. Cor Azul	Und	5	Mk	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
10	Cama solteiro	Und	1	Mk	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
11	Desktop completo (Monitor 21", teclado, mouse, mouse pad) -processador Intel Core i5 10ª geração ou superior, Windows 10, SSD de 512 e HD de 1tb, Memória RAM	Und	4	Case pc	R\$ 5.790,00	cinco mil, setecentos e noventa reais	R\$ 23.160,00	vinte e três mil, cento e sessenta reais

**S R DE SOUZA BARRETO EIRELI**

RUA CEL. ALEXANDRINO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE

CNPJ Nº 63.492.565/0001-53, CGF: 06.889.817-7e MUNICIPAL: 430696

FONE: (88) 9 9684-0181 – (88) 3421-1222



12	16 GB Fogão 4 bocas de uso domestico; especificação: capacidade mínima de 56 litros, com forno. Temperatura - mínima 160°C; máxima 270°C. 01 prateleira fixa. 02 queimadores pequenos 1,7 kw; 02 queimadores família largura 50,7 cm. Altura 83 cm. Profundidade 59,8 cm. Peso do produto 18,7 kg, garantia mínima de 12 meses.	Und	1	Esmaltec	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
13	Estabilizador de tensão, potencia real 1500 va, tensão de alimentação de entrada especificação : 220v, tensão de saída 110v; características adicionais: banda larga de tensão: estabiliza tensão mesmo em redes elétricas com tensão muito baixa (89,1v) ou muito alta (264v); protege contra sobtensão, sobre tensão, sobrecarga, sobreaquecimento, curtos-circuitos e surtos de tensão; protege linha telefônica contra picos e surtos; transforma 220v em 115v; microprocessado: identifica e corrige, em milissegundos, as falhas da rede elétrica; possuir porta usb para carregar qualquer dispositivo; filtra ruídos da rede elétrica; evita desligamentos acidentais - chave liga/desliga embutida; possuir 6 tomadas tipo nbr14136; entrada com frequência de entrada: 60 hz; comprimento aproximado do cabo de 1 metro; peso máximo: 4 kg; cor: preto; potência: 1500w; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.	Und	3	Tshara	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
14	Frigobar 71L 220v	Und	4	Philco	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
15	Gaveteiro em MDF com quatro gavetas	Und	6	Mk	R\$ 499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 2.994,00	dois mil, novecentos e noventa e quatro reais
16	Geladeira Frost Free 340 Litros;Especificação : Eficiência energética-classe A, Refrigerador 268 litros, Freezer 72 litros, Refrigerador + freezer 340 l, 03 prateleiras, material de vidro, tipo removíveis, alimentação: 220 volts, peso aproximado: 58.5 kg. Altura 169,5 cm, Largura 62,1 cm eProfundidade 71,4 cm. Garantia: no mínimo 01 ano.	Und	1	Consul	R\$ 3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$ 3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais
17	Geláguia tipo coluna; Especificação: com duas torneiras, duas opções de temperatura, coletor de água removível. 220v	Und	1	Esmaltec	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
18	Impressora sem fio com funções da impressora / copiadora / scanner, com tecnologia de impressão jato de tinta; velocidade impressão de no mínimo 33ppmcom resolução de impressão de 5760 x 1440 dpi ; interface usb 2.0 e wifi; impressão duplex; possuir funções de e-mail print, google cloud printe permite imprimir de um iphone/ipod touch/ipad; resolução do scanner de 600 x 1200 dpi; o equipamento deverá acompanhar tanque de tinta original do fabricante da impressora com 04 refil (1 refil preto; 1 refil ciano; 1 refil magenta; 1 refil amarelo) de 70 ml cada com capacidade de impressão de 6500 paginas colorido e 4000 paginas preto e branco	Und	1	Epson	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
19	Lavadora Industrial de Alta Pressão - Especificações Técnicas: Tensão 220V; Frequência Hz 60; Potência - Motor [Cv] 2.0; Classe de Isolamento I; Grau de Proteção Do Motor Ip21; Temp. de Entrada Máxima 50°C; Pressão de Entrada [Psi (Kpa)] 10-30 (69-206); Diâmetro Min. da Mangueira (Sucção) 3/4"; Pressão de Trabalho [Psi (Bar)] 450 (31); Pressão Máxima [Psi (Kpa)] 600 (4100); Vazão de Água [L/Min] 20; Bico 2,5mm; Capacidade De Óleo No Carter [L] 0.500-SAE-20W-40; Correia A26.	Und	1	Phileo	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
20	longarina de 03 lugares cor Azul, com assento e encosto separados; possuir assento com especificação : com assento e encosto separados; possuir assento manufaturado em termoplástico polipropileno copolimero injetado em alta pressão, de formato anatômico, com orifícios oblongos de medidas aproximadas de 6 x 20 mm, na cor Azul, no espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, assento deverá ter as bordas frontais (anteriores) curvadas para baixo.com dimensões mínimas de 470mm de largura, 420mm de profundidade com variação de +/- 5%, altura do assento entre 420 a 450 mm; possuir encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta pressão, de formato anatômico com apoio lombar, com orifícios	Und	1	Mk	R\$ 635,00	seiscentos e trinta e cinco reais	R\$ 635,00	seiscentos e trinta e cinco reais



**S R DE SOUZA BARRETO EIRELI**

RUA CEL. ALEXANDRIO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE  
 CNPJ Nº 63.492.565/0001-53, CGF: 06.889.817-7e MUNICIPAL: 430696  
 FONE: (88) 9 9684-0181 – (88) 3421-1222



oblongos de medida aproximadas de 5 x 22 m, na cor azul, no espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com dimensões mínimas do encosto 470 mm largura x 310 mm extensão vertical total com variação de +/- 5%, extensão vertical mínima na região do central de 250 mm; a estrutura de sustentação do assento e encosto é através de conjunto metálico de longarina formado por dispositivos em "I" tipo haste tubular para junção de assento e encosto manufaturados em aço carbono tubular de seção oblonga com medida mínima de 16 x 30 x 1,20. Assentos e encostos dispostos sobre tubo longitudinal de sustentação, confeccionado em aço carbono tubular de medidas mínimas de 30 x 50 x 1,5 mm. Bases em formato "I" invertido, sendo no mínimo três, são acopladas aos tubos longitudinais por meio de cone morse. Tais bases são confeccionados por dispositivos de aço carbono tubular (de seção cilíndrica para a haste vertical, com diâmetro de 51 mm e parede de 1,50 mm) e base em aço carbono tubular de seção quadrada, com medida de 25 x 25 x 1,50 mm, com capa injetada em polipropileno para acabamento e proteção, provida de sapatas manufaturadas em termoplástico copolímero injetado em alta pressão. Todos os componentes metálicos recebem banho desengraxante, estabilização, fosfatização, pintura a pó, pelo processo de deposição eletrostática e posterior secagem em estufa à 250 °C. produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação certificado da ABNT ou laudo de conformidade junto a proposta de preços em conformidade com requisitos aplicáveis do subitem 17.3.3 da nr-17, portaria mtps 3.751 de 1990 do ministério do trabalho e emprego, emitido por profissional arrolado em conselho de classe, devidamente habilitado, conforme resolução confea 437 de 1999, de acordo exigências da norma regulamentadora nr-17.3. serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los. 00mm aproximadamente. Certificado pelo inmetro.

21	Mesa L Estação Trabalho Escritório 120x140 Com 2 Gavetas - Descritivo: Tampo em MDP 15mm com acabamento em perfil de PVC 180º tipo Ergosoft; Pés em aço e Ponteiras niveladoras para pisos irregulares; Medidas: Comprimento: 140cm x 120cm; Profundidade: 60cm; Altura: 74cm; CORES: Branco ou Azul	Und	3	Mk	R\$ 899,00	oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 2.697,00	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais
22	Mesa Ilhas de trabalho 2 lugares - Produzido em MDP com revestimento em melamínico; Tâmpas em 15mm, engrossado nas bordas para 30mm; Pés em 15mm de espessura maciço; Manual de montagem: SIM	Und	1	Mk	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
23	Mesa retangular de 1.60cm x 0,80 cm	Und	1	Mk	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
24	Micro-ondas aço inoxidável 21L 220V	Und	1	Midea	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais
25	NOBREAK 2000va	Und	1	Intelbras	R\$ 3.175,00	três mil, cento e setenta e cinco reais	R\$ 3.175,00	três mil, cento e setenta e cinco reais
26	Suporte articulado para tv 40" de led fixado na parede	Und	5	Import	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
27	Smart TV LED 40" 4K - 3 entrada em HDMI; 2 entrada em USB. Bivolt	Und	4	Tcl	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
28	Vasilhame de gás GLP, 13 kg residencial padrão. Dimensões aprox. 360 x 460 mm.	Und	1	Tbgás	R\$ 201,00	duzentos e um reais	R\$ 201,00	duzentos e um reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 134.999,00</b>	<b>cento e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais</b>

LOTE II - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
------	---------------	-------	--------	-------	----------	---------	----------	---------

**S R DE SOUZA BARRETO EIRELI**

RUA CEL. ALEXANDRIO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE  
CNPJ Nº 63.492.565/0001-53, CGF: 06.889.817-7e MUNICIPAL: 430696  
FONE: (88) 9 9684-0181 – (88) 3421-1222



1	Ar condicionado 12.000 btus; tipo SPLIT, Ciclo frio, incluindo condensador e evaporador tipo piso Teto, capacidade de refrigeração mínima de 12.000 btus/h, garantia do fabricante de 12 meses.	Und	4	Philco	R\$ 2.315,00	dois mil, trezentos e quinze reais	R\$ 9.260,00	nove mil, duzentos e sessenta reais
2	Armario Alto de aço com 2 portas e três preteleiras internas.	Und	1	Pandim	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
3	Armário Roupeiro De Aço Vestiário - Quantidade de Portas: 08. Medida das Portas: 092Alt x 027Larg. altura: 197cm; largura: 122cm; profundidade: 036cm; peso: 50kg; garantia: 1 Meses	Und	2	Pandim	R\$ 2.099,00	dois mil e noventa e nove reais	R\$ 4.198,00	quatro mil, cento e noventa e oito reais
4	Armario Médio MDF de 2 portas com chave	Und	1	Mk	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
5	Arquivo de aço 04 gavetas p/ pasta suspensas, dimensões: 1.335 (A) X .46 (L) x .55 (p), cor cinza cristal, c/ fechadura.	Und	1	Pandim	R\$ 1.199,00	mil cento e noventa e nove reais	R\$ 1.199,00	mil cento e noventa e nove reais
6	Beliches com 02 camas em madeira	Und	3	Fcc	R\$ 928,00	novecientos e vinte e oito reais	R\$ 2.784,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
7	Cadeira secretária base fixa palito cor azul com espuma injetada 30mm revestida em tecido, com base tipo palito espessura na cor Azul tubular 3/4 com parede 1,2mm. Assento : Base de madeira reta compensada 10mm , sobreposto uma camada de espuma injetada 30mm, revestido com tecido de várias cores. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 4 porcas garra para fixação Assento-Base. Encosto : Base de madeira reta compensada 10mm , sobreposto uma camada de espuma injetada 30mm, revestido com tecido de várias cores. Como arremate utilizado perfil de PVC Flexível tipo Francis. 2 porcas garra para fixação Encosto-Base. Estrutura : Tubular em aço de diâmetro 3/4" com parede total de 1,2mm de espessura. Pintura epoxi a pó na cor Azul, com secagem a quente. 4 sapatas plásticas para diminuição de atrito.	Und	4	Mk	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais	R\$ 796,00	setecentos e noventa e seis reais
8	Cadeira de escritório secretária laminada giratória; especificação: com rodízios-tecido com braços. Cor Azul	Und	2	Mk	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
9	Cama solteiro	Und	1	Mk	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
10	Desktop completo (Monitor 21", teclado, mouse, mouse pad) -processador Intel Core i5 10ª geração ou superior, Windows 10, SSD de 512 e HD de 1tb, Memória RAM 16 GB	Und	2	Case pc	R\$ 5.790,00	cinco mil, setecentos e noventa reais	R\$ 11.580,00	onze mil, quinhentos e oitenta reais
11	Estabilizador de tensão, potencia real 1500 va, tensão de alimentação de entrada especificação : 220v, tensão de saída 110v; características adicionais: banda larga de tensão: estabiliza tensão mesmo em redes elétricas com tensão muito baixa (89,1v) ou muito alta (264v); protege contra sobtensão, sobre tensão, sobrecarga, sobreaquecimento, curtos-circuitos e surtos de tensão; protege linha telefônica contra picos e surtos; transforma 220v em 115v; microprocessado: identifica e corrige, em milissegundos, as falhas da rede elétrica; possui porta usb para carregar qualquer dispositivo; filtra ruídos da rede elétrica; evita desligamentos acidentais - chave liga/desliga embutida; possui 6 tomadas tipo nbr14136; entrada com frequência de entrada: 60 hz; comprimento aproximado do cabo de 1 metro; peso máximo: 4 kg; cor: preto; potência: 1500w; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.	Und	1	Tshara	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
12	Frigobar 71L 220v	Und	1	Philco	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
13	Gaveteiro em MDF com quatro gavetas	Und	2	Mk	R\$ 499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 998,00	novecientos e noventa e oito reais
14	Geláqua tipo coluna; Especificação: com duas torneiras, duas opções de temperatura, coletor de água removível. 220v	Und	1	Esmaltec	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
15	Impressora sem fio com funções da impressora / copiadora / scanner, com tecnologia de impressão jato de tinta; velocidade impressão de no mínimo 33ppm com resolução de impressão de 5760 x 1440 dpi ; interface	Und	1	Epson	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais



**S R DE SOUZA BARRETO EIRELI**

RUA CEL. ALEXANDRINO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE  
 CNPJ Nº 63.492.565/0001-53, CGF: 06.889.817-7e MUNICIPAL: 430696  
 FONE: (88) 9 9684-0181 – (88) 3421-1222



	usb 2.0 e wifi; impressão duplex; possuir funções de e-mail print, google cloud printe permite imprimir de um iphone/ipod touch/ipad; resolução do scanner de 600 x 1200 dpi; o equipamento deverá acompanhar tanque de tinta original do fabricante da impressora com 04 refil (1 refil preto; 1 refil ciano; 1 refil magenta; 1 refil amarelo) de 70 ml cada com capacidade de impressão de 6500 páginas colorido e 4000 páginas preto e branco								
16	Mesa L Estação Trabalho Escritório 120x140 Com 2 Gavetas - Descritivo: Tampo em MDP 15mm com acabamento em perfil de PVC 180º tipo Ergosoft; Pés em aço e Ponteiras niveladoras para pisos irregulares; Medidas: Comprimento: 140cm x 120cm; Profundidade: 60cm; Altura: 74cm; CORES: Branco ou Azul	Und	1	Mk	R\$ 899,00	oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 899,00	oitocentos e noventa e nove reais	
17	Mesa Ilhas de trabalho 2 lugares - Produzido em MDP com revestimento em melamínico; Tampo em 15mm, engrossado nas bordas para 30mm; Pés em 15mm de espessura maciço; Manual de montagem: SIM	Und	1	Mk	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais	
18	Mesa retangular de 1.60cm x 0,80 cm	Und	1	Mk	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	
19	NOBREAK 2000va	Und	1	Intelbras	R\$ 3.175,00	três mil, cento e setenta e cinco reais	R\$ 3.175,00	três mil, cento e setenta e cinco reais	
20	Suporte articulado para tv 40" de led fixado na parede	Und	2	Import	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	
21	Smart TV LED 40" 4K - 3 entrada em HDMI; 2 entrada em USB. Bivolt	Und	1	Tcl	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 3.000,00	três mil reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 48.549,00</b>	quarenta e oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais

LOTE III – EXCLUSIVO PARA ME/EPP									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	
1	Colcha de cama solteiro na cor Azul	Und	52	Ldconfeções	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	4.940,00	quatro mil, novecentos e quarenta reais	
2	Colchão 88x188x18 D45	Und	26	Ortobom	R\$ 630,53	seiscentos e trinta reais e cinquenta e três centavos	16.393,78	dezesseis mil, trezentos e noventa e três reais e setenta e oito centavos	
3	Fronha para travesseiro	Und	52	Lander	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	904,80	novecientos e quatro reais e oitenta centavos	
4	Travesseiro	Und	52	Ortobom	R\$ 33,85	trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	1.760,20	mil setecentos e sessenta reais e vinte centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>23.998,78</b>	vinte e três mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e oito centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 207.546,78** (duzentos e sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e oito centavos).

**PRAZO DE ENTREGA: 05** (cinco) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.;

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90** (noventa) dias;

**PRAZO DE ENTREGA/VIGÊNCIA/GARANTIA: Conforme Edital;**

**VALIDADE DA REGISTRO DE PREÇO: 12** (doze) meses;



**S R DE SOUZA BARRETO EIRELI**

RUA CEL. ALEXANDRIO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE  
CNPJ Nº 63.492.565/0001-53, CGF: 06.889.817-7e MUNICIPAL: 430696  
FONE: (88) 9 9684-0181 - (88) 3421-1222



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas nesse edital e seus anexos.


O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidos no anexo I – Termo de referência deste edital. A proposta de preço implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto ao fornecimento e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do pregão presencial, bem com a sujeição e aceitação integral as suas disposições e a legislação aplicável, as leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alteração e consolidada.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital

Aracati/Ceará, 16 de MARÇO de 2022.

  
**S R DE SOUZA BARRETO EIRELI**  
Silvio Ricardo de Souza Barreto  
Proprietário

Silvio Ricardo de Souza Barreto  
CNPJ: 63.492.565/0001-53  
CGF: 06.889.817-7